 Pruebas de Puesta en servicio y Energización  : 04 meses 

El plazo por etapas y secciones se detalla a continuación: 

 

 

Presupuesto de las obras 

El  valor  de  inversión  (V.I.)  del  proyecto,  en moneda  nacional,  asciende  a  la  suma  dieciocho mil 
ochocientos treinta y dos millones trescientos noventa y ocho mil sesenta pesos ($ 18.832.398.060) El presupuesto es 
de fecha 01 de febrero de 2021. Esta inversión se subdivide de la siguiente manera: 

 

ítem  Valor (moneda nacional) 

Ingeniería  $136.490.657 

Suministros  $9.273.266.910 

Construcción montaje y tendido  $3.805.564.384 

Montaje  $5.586.174.533